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O wyzwaniach rozwojowych Mazowsza
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Projekt Strategii rozwoju województwa mazowieckiego 2030+ oraz sytuacja pandemiczna na Mazowszu

zdominowały, ostatnie w tym roku, plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, pod

przewodnictwem strony pracodawców.

Projekt Strategii rozwoju województwa mazowieckiego 2030+

Strona społeczna WRDS pozytywnie zaopiniowała projekt Strategii rozwoju województwa mazowieckiego 2030+ wraz z prognozą

oddziaływania na środowisko. Dr Elżbieta Kozubek, dyrektor Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie omówiła

przesłanki dla aktualizacji dokumentu, podkreślając jego rolę i znaczenie w kontekście kolejnej perspektywy finansowej i nowego

kształtu polityki spójności Unii Europejskiej na lata 2021–2027. Zaznaczyła, że dokument jest spójny ze średniookresową strategią

rozwoju kraju i krajową strategią rozwoju regionalnego, spełnia również wymogi prawne dotyczące dokumentów zintegrowanych.

Strategia określa m.in. cele strategiczne, kierunki działań, model struktury funkcjonalno-przestrzennej, rekomendacje w zakresie

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, uwzględnia obszary strategicznej interwencji: krajowe i

wojewódzkie oraz system realizacji i ramy finansowe. Dr Elżbieta Kozubek zwróciła uwagę, że diagnoza sytuacji społeczno-

gospodarczej, będąca podstawą do sformułowania wyzwań rozwojowych Mazowsza, stanowi osobny, komplementarny do Strategii

dokument. Zauważyła, że w obliczu takich zjawisk jak pandemia COVID-19, jeszcze ważniejszy staje się trwały i zrównoważony rozwój,

stawiając jako cel faktyczną poprawę warunków życia i wyrównywanie szans rozwoju w całym województwie. 

Wzmocnienie kultury dialogu społecznego w Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim podjęła uchwałę o zakończeniu prowadzonej od sierpnia br.

misji dobrej woli w Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej, pomiędzy pracodawcą, a przedstawicielami Związku Zawodowego

Pracowników Służb Ruchu Lotniczego i Związku Zawodowego Kontrolerów Ruchu Lotniczego. WRDS oceniła, że podjęte przez

mediatorkę – wyznaczoną przez ministra właściwego ds. pracy – działania, wpłynęły na poprawę komunikacji i dialogu pomiędzy

stronami. 



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Sytuacja pandemiczna na Mazowszu

Tomasz Sławatyniec, dyrektor Wydziału Zdrowia w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie przedstawił informacje na

temat stanu epidemii na Mazowszu. Wyjaśnił, że systematycznie podejmowane są decyzje dotyczące zabezpieczenia odpowiedniej

liczby miejsc dla pacjentów z COVID-19. Przygotowanych jest obecnie ponad 4 tysiące łóżek, w tym 401 miejsc respiratorowych (w

tym zajętych jest 3289 miejsc, w tym 346 respiratorowych). Rezerwa jest niewielka z uwagi na konieczność zapewnienia dostępu do

leczenia dla pacjentów z innymi schorzeniami. Zwrócił uwagę, że większość hospitalizowanych chorych to osoby niezaszczepione.

W związku z tym Wojewoda Mazowiecki apeluje o przyjmowanie szczepionek.  

Zmiany w składzie osobowym zespołów roboczych

WRDS powołała do składu zespołów roboczych ds. ochrony zdrowia oraz ds. rozwoju dialogu nowego członka Tadeusza Kierepkę –

przedstawiciela Mazowieckiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości.  

Podziękowania

Robert Składowski, prezes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Przedsiębiorców i Pracodawców, Przedsiębiorcy.pl, po raz ostatni

przewodniczył plenarnemu posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim. Podziękował

wszystkim zaangażowanym w pracę na rzecz dialogu. Podkreślił, że z uwagi na pandemię i brak możliwości bezpośrednich kontaktów

była ona trudniejsza niż w latach poprzednich. Złożył też życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Od 1 stycznia 2022 r. przewodnictwo w Radzie przejmie Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.


